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Pojď te dál…
7 rolí metodických kabinetů

Start pilotního ověřování modelových ŠVP

První ověřené materiály podle nového RVP

Nově na YouTube

Nominujte nové výukové materiály

Přidejte se: hledáme nové lektory
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7 rolí metodických 
kabinetů: V jaké oblasti 
nejlépe uplatníte svůj 
potenciál?
Sedm rolí dává práci v kabinetu jasnější dopad a smysl

Metodické kabinety budou i nadále podporovat školy při zavádění revidovaných 
RVP. Vstupujeme do další etapy, která navazuje na to, co se osvědčilo, a zároveň 
otevírá nové možnosti, jak lépe využít odborný i praktický potenciál členek a členů 
kabinetů. Nejen při práci se školami, ale také při spoluvytváření vzdělávací politiky, 
kurikula a přenosu zpětné vazby z praxe.

Představujeme vám sedm profesních rolí, které 
odrážejí různorodost vaší práce – od expertního 
přínosu přes doprovázení učících se komunit až po 
zapojení do tvorby vzdělávacích materiálů. Je přirozené, 
že každá členka, každý člen kabinetů má blíže k určité 
činnosti. Právě proto role pojmenováváme – abychom 
vytvořili prostor pro uplatnění různých zájmů, 
dovedností a silných stránek. 

Nově popsané role vycházejí z toho, co už mnozí 
z vás přirozeně dělají. Dáváme tomu jasnější rámec 
a chceme tím zároveň usnadnit další spolupráci 
bez zbytečné administrativní zátěže. V každé roli je 
prostor pro různou míru zapojení. Někdo má silné 
analytické uvažování, jiný je skvělý v práci s lidmi, další 
tvoří inspirativní materiály nebo dokáží propojit teorii 
s každodenní praxí.
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Co nás čeká dál?

Sedm popsaných rolí tvoří dohromady rámec naší 
společné práce. Vzájemně doplňují a společně 
umožňují cílenou podporu škol i systémových změn. 
Abychom mohli dobře naplánovat další období, měli 
členové a členky možnost vyjádřit své preference 
v dotazníku. Výstupy pomohou nastavit spolupráci 
tak, aby každý mohl přispívat tam, kde má co 
nabídnout – a zároveň se dál rozvíjet v tom, co ho 
zajímá.

7 rolí, které společně dávají smysl

1. Supervize a realizace učících se komunit při
územních metodických kabinetech

Věnujete se rozvoji učících se komunit – plánujete 
výukové jednotky, podporujete sdílení praxe 
a poskytujete zpětnou vazbu. Pomáháte vytvářet 
prostředí, kde se učitelé učí jeden od druhého.

2. Přenos podnětů z implementace RVP v území

Sledujete, co se děje ve školách. Nasloucháte 
učitelům, sbíráte podněty z praxe a přinášíte je tam, 
kde se tvoří další nástroje a podpory. Vaše zkušenosti 
pomáhají zlepšovat celý systém.

3. Spolupráce v rámci pilotního ověřování
modelových ŠVP

Zapojíte se do ověřování modelových ŠVP – testujete 
v praxi, připomínkujete návrhy a přinášíte pohled 
z terénu. Společně dolaďujeme dokumenty, které 
budou pro školy skutečně použitelné.

4. Tvorba a supervize metodické tvorby
vzdělávacích materiálů

Spolupracujete na vzniku konkrétních nástrojů pro 
výuku – pracovních listů, výukových scénářů, zadání. 
Vaše materiály pomáhají učitelům a učitelkám 
naplňovat očekávané výsledky učení (OVU).

5. Participace na budování sítě NMK, ÚMK, učitelů
a učitelek

Propojujete – oslovujete kolegy, sdílíte dobrou praxi, 
zapojujete nové učitele do dění. Pomáháte budovat 
prostředí spolupráce, kde mají zkušenosti z praxe 
skutečný dopad.

6. Spolupráce na tvorbě RVP pro střední
vzdělávání

Sledujete návaznosti mezi stupni vzdělávání, 
přinášíte zkušenosti z praxe do tvorby kurikula. 
Dbáte na to, aby vzdělávání dávalo smysl napříč 
celým systémem.

7. Ad hoc úkoly expertního charakteru

Přispíváte odborným pohledem tam, kde je třeba 
rychlé, věcné a srozumitelné stanovisko – ať už 
jde o materiály, výukové jednotky nebo koncepční 
dokumenty. Součástí může být také vaše vlastní 
lektorská činnost.

Kabinetní práce se teď více než dřív zaměří na 
konkrétní výstupy pro praxi a méně na administrativu. 
Pokračuje podpora učících se komunit, avšak důraz 
bude kladen na tvorbu, recenzi a ověřování výukových 
materiálů ve školách. Kabinetům umožníme také 
náhled do škol, které se zapojily do pilotního 
ověřování nového RVP od 1. září 2025.

Od září 2025 budou metodické kabinety pokračovat 
s upraveným zaměřením – ale se stejným cílem: být 
oporou pro učitele a školy na cestě ke srozumitelné, 
smysluplné a kvalitní výuce.
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Každá zapojená škola si zvolila jeden z nabízených 
přístupů, který bude využívat při tvorbě vlastního 
školního vzdělávacího programu:

	― předmětový modelový ŠVP,
	― integrovaný modelový ŠVP,
	― tematický modelový ŠVP.

Smyslem aktivit je zjistit, jak školy s jednotlivými 
modely pracují v praxi, jakou podporu při tom potřebují 
a co jim pomáhá, nebo naopak komplikuje úpravy 
ŠVP. Výsledky poslouží k vylepšení modelových ŠVP 
a nastavení podpory pro ostatní školy. V průběhu roku 
také vzniknou ukázkové ŠVP konkrétních škol, které 
budou školám sloužit jako další inspirace.

Co mají školy k dispozici?
Každá zapojená škola spolupracuje se svým 
garantem území z NPI ČR, který jí poskytuje 
organizační zázemí. Základní formou spolupráce 
je tzv. balíček podpory, který zahrnuje specifické 
vzdělávání cílené na celé školní sborovny. Kromě toho 
školám nabízíme také konzultace a sdílení zkušeností. 
Mohou se pravidelně účastnit webinářů nebo během 
online setkání diskutovat s tvůrci RVP a modelových 
ŠVP, což jim pomůže při práci s kurikulem.

Sběr zpětné vazby zahrnuje upravené ŠVP 
k předmětovým a integrovaným ŠVP (do 31. 12. 2025) 
a dokončené tematické ŠVP (do 15. 5. 2026). Upravené 
a ukázkové ŠVP zveřejníme 31. 10. 2026.

Pracujete na novém ŠVP 
podle revidovaného RVP?
Přemýšlíte, jak co nejlépe uchopit změny 
– a zároveň máte chuť ukázat, jak se vám
to daří? Budeme rádi, když se s námi
podělíte. Hledáme příklady inspirativní
kurikulární práce, které mohou pomoct
i ostatním školám.

Dejte nám vědět, co tvoříte, co se vám 
osvědčilo a čím byste mohli inspirovat 
kolegy. Vaše zkušenosti mají smysl – 
pomohou nejen ostatním školám, ale 
i nám, abychom mohli lépe cílit a rozvíjet 
další podporu.

Ozvěte se na pojdtedal@npi.cz

Další informace:
• Modelové ŠVP ke stažení
• Revidované RVP ZV 2025
• Vyhlášení pilotního ověřování

Modelové ŠVP pro ZŠ: Podpora 
školám při implementaci revizí RVP
V červnu 2025 začalo pilotní ověřování tří modelových školních vzdělávacích 
programů (ŠVP), které byly připraveny jako podpora pro školy při implementaci 
revidovaného  RVP ZV. Do pilotáže se zapojilo téměř 80 základních škol ze všech krajů 
České republiky.  Aktivity pro práci se školními vzdělávacími programy a pro získání 
zpětné vazby budou ve školách probíhat do 30. 6. 2026. Na základě získaných podnětů 
poté upravíme modelové ŠVP a zveřejníme ukázkové verze ŠVP z konkrétních škol.

https://revize.rvp.cz/modelove-svp-pro-zs
https://revize.rvp.cz
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-pilotniho-overovani-modelovych-skolnich
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První ověřené materiály 
podle nového RVP
První otevřené vzdělávací zdroje, které byly hodnoceny v souladu 
s revidovaným RVP, jsou nyní dostupné na metodickém portálu rvp.cz. 
Zdroje procházejí kvalifikovaným výběrem a posouzením v rámci 
projektu Podpora kurikulární práce škol NPI ČR.

Na hodnocení pracuje tým kvalifikovaných 
odborných hodnotitelů, kteří se řídí předem 
stanovenými kritérii kvality, relevance a souladu 
se strukturou revidovaného kurikula. Do celého 
procesu jsou navíc zapojeni i garanti revizí, kteří 
stáli u samotného vzniku revidovaného RVP.

„Zapojení garantů revizí je pro nás velmi cenné – 
přinášejí hluboké porozumění novému kurikulu 
a svými doporučeními přispívají k tomu, aby 
vybrané zdroje skutečně odpovídaly duchu 
i struktuře revidovaného RVP,“ říká Michal Uhlař, 
týmový manažer IPs Podpora kurikulární práce škol.

Z jejich doporučení se vybrané kvalitní zdroje 
dostanou i na prohlednout.rvp.cz – přehledný web, 
kde najdete celý revidovaný RVP PV a ZV a postupně 
i inspirativní materiály ke každému očekávanému 
výsledku učení.

Celkem takto ohodnotíme více než 3 000 zdrojů, 
které všem vyučujícím nabídnou ověřenou a cílenou 
podporu při plánování výuky v souladu s novým 
kurikulem.

Kde najdete zdroje podle  
nového RVP?
Navštivte stránky

	― dum.rvp.cz – revidované RVP PV a ZV 

	― clanky.rvp.cz – revidované RVP PV a ZV

Zde jsou zobrazeny výhradně zdroje přiřazené ke 
konkrétním očekávaným výsledkům učení podle 
revidovaného RVP ZV.

	― Na stránkách si můžete filtrovat zdroje podle 
stupně vzdělávání, vzdělávacích oblastí, klíčových 
kompetencí, základních gramotností nebo 
průřezových témat.

	― U každého zdroje je uvedena vazba na revidovaný 
RVP, případně další informace jako druh 
interaktivity, věková skupina nebo možnosti 
využití zdroje v rámci vyučovací hodiny, na 
základě kterých lze zdroje také vyhledávat 
v rozšířeném filtru.

Ověřené vzdělávací materiály publikované přehledně 
na portále rvp.cz komentované a posouzené 
v souladu s revidovaným RVP jsou cenným nástrojem 
pro každého pedagoga. Objevte nové inspirativní 
zdroje, které vám usnadní plánování a realizaci 
kvalitní výuky.

https://dum.rvp.cz/?rvpFilter-filter%5Bov%5D=&rvpFilter-filter%5Bovu%5D=&rvpFilter-filter%5Bkk_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bpt_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bgramotnosti_r%5D=&rvpFilter-type=ovu&filter-orderBy=date_create&paginator-totalPages=902
https://prohlednout.rvp.cz
https://dum.rvp.cz/?rvpFilter-filter%5Bov%5D=&rvpFilter-filter%5Bovu%5D=Z&rvpFilter-filter%5Bkk_r%5D=ZA&rvpFilter-filter%5Bpt_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bgramotnosti_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bstupen_vzdelavani_ovu%5D=&rvpFilter-type=ovu&filter-orderBy=date_create
https://clanky.rvp.cz/?filter-orderBy=publish&rvpFilter-filter%5Bov%5D=&rvpFilter-filter%5Bkk%5D=&rvpFilter-filter%5Bpt%5D=&rvpFilter-filter%5Bstupen_vzdelavani_ovu%5D=&rvpFilter-filter%5Bovu%5D=&rvpFilter-filter%5Bkk_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bpt_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bgramotnosti_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bsvp%5D=&rvpFilter-filter%5Blanguage%5D=&rvpFilter-filter%5Binteractivity_type%5D=&rvpFilter-filter%5Btarget_group%5D=&rvpFilter-filter%5Bage_group%5D=&rvpFilter-filter%5Bgroup_size%5D=&rvpFilter-filter%5Beducation_range%5D=&rvpFilter-filter%5Blesson_part%5D=&rvpFilter-filter%5Btyp_prispevku%5D=&rvpFilter-type=ovu&paginator-totalPages=12
https://dum.rvp.cz/?rvpFilter-filter%5Bov%5D=&rvpFilter-filter%5Bovu%5D=&rvpFilter-filter%5Bkk_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bpt_r%5D=&rvpFilter-filter%5Bgramotnosti_r%5D=&rvpFilter-type=ovu&filter-orderBy=date_create&paginator-totalPages=902
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Záznam odborného panelu Formativní přístup 
na 2. stupni ZŠ: škola a rodiče v dialogu

Odborný panel, který proběhl 21. května, nabídl opravdu nevšední a velmi inspirativní 
pohled na to, jak může formativní přístup měnit atmosféru ve škole i přístup žáků k učení.

Nově na YouTube

Diskuze se zúčastnil ředitel školy, která se na cestu 
formativního přístupu vydala teprve letos, i učitelé, 
kteří s tímto přístupem pracují dlouhodobě. Nechyběly 
konkrétní příklady z výuky, otevřená sdílení úspěchů 
i obtíží a velmi silná byla i perspektiva těch, kterých se 
téma bezprostředně týká – žáků a rodičů.

Velkým přínosem byla účast dětí – jedny vystoupily 
přímo v panelu a odpovídaly na dotazy účastníků, další 
sdílely své zkušenosti prostřednictvím předtočeného 
videa. Panel navíc obohatil i pohled rodiče – maminky, 
která je zároveň asistentkou pedagoga na jedné ze 
zapojených škol.

Záznam celé akce najdete na našem YouTube kanálu: 

Doporučujeme jej všem, kteří se chtějí inspirovat 
a slyšet, jak formativní přístup funguje v praxi – nejen 
od pedagogů, ale i od žáků a rodičů.

Nové webináře, videa i pozvánky na akce 
najdete na našich kanálech:

Sledujte nás na sociálních 
sítích, ať vám nic neuteče

Webináře k implementaci  kurikula

pojdtedal pojdtedal

Chcete se lépe zorientovat v revizích RVP PV a ZV? 
Navštivte https://www.youtube.com/@PojdteDal 
nebo web webinare.rvp.cz/ipskurikulum, kde najdete 
záznamy užitečných webinářů zaměřených na konkrétní 
změny v kurikulu i jejich dopad na školní praxi.

Webináře přinášejí nejen výklad změn, ale i tipy 
z praxe, odpovědi na vaše otázky a možnost diskutovat 
s lektory. Probíhají zdarma, online a s dostupnými 
záznamy – můžete se k nim vrátit kdykoliv.

Nově zde najdete záznamy např. těchto webinářů:

	― Jak na základní gramotnosti v MŠ v novém RVP?
	― Jak na matematiku na 1. stupni v novém RVP
	― Práce s diagnostickým portfoliem 
v předškolním vzdělávání

	― Minimální doporučené úrovně v novém RVP ZV
	― Vzdělávací strategie v předškolním vzdělávání
	― Osobnostní a sociální výchova na 2. stupni ZŠ

pojdtedal.npi

pojdtedal

https://www.instagram.com/pojdtedal/
https://www.instagram.com/pojdtedal/ 
https://www.youtube.com/@PojdteDal
https://www.youtube.com/@PojdteDal
https://www.youtube.com/watch?v=9Q50RBlhGxY
https://www.youtube.com/watch?v=4J8zYUZZt58
https://www.youtube.com/watch?v=LurYak2DUFo
https://www.youtube.com/watch?v=LurYak2DUFo
https://www.youtube.com/watch?v=gKPpdQ_sb9A
https://www.youtube.com/watch?v=5hBFeNDArIQ
https://www.youtube.com/watch?v=o2CcuwqDiVw
https://www.facebook.com/pojdtedal.npi
https://www.facebook.com/pojdtedal.npi 
https://youtu.be/1bpw5R0Nri0?si=o8EIrqC3JISTDxKG
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Hledáme otevřené vzdělávací 
zdroje pro podporu výuky
Máte zkušenosti s výukou a víte, co ve třídě funguje?  
Pomozte nám vyhledávat vzdělávací zdroje, které mají skutečný přínos pro výuku. 

Hledáme aktuální a metodicky vhodné otevřené vzdělávací zdroje pro všechny očekávané výsledky 
učení oborů, které budou využitelné v kompetenčně orientované výuce. Vhodné otevřené vzdělávací 
zdroje budou umístěny do metodického portálu RVP.CZ. 

Otevřené vzdělávací zdroje (OVZ) jsou vzdělávací a výukové objekty volně použitelné ve výuce 
a modifikovatelné ostatními uživateli. Otevřené vzdělávací zdroje zahrnují veškeré kurzy, studijní 
materiály, moduly, učebnice, streaming videa, testy, software a jakékoli jiné nástroje, materiály nebo 
techniky používané na podporu přístupu ke znalostem.

Hledáme zejména OVZ s veřejnou licencí, např. Creative Commons, které dnes patří mezinárodně 
k nejrozšířenějším.        

Co jsou otevřené vzdělávací zdroje?

Nalezené potenciálně vhodné otevřené vzdělávací zdroje vložte do nominačního systému 
ovz.npi.cz, kde proběhne následný proces hodnocení hodnotiteli projektu IPs Podpora 
kurikulární práce škol. 

Výjimečně lze tipy na kvalitní OVZ zaslat na e-mail ovz@npi.cz.

Jak můžete zdroj nominovat?

Skvělá hodina začíná u dobrého 
nápadu a kvalitního zdroje.

ovz.npi.cz

https://rvp.cz
https://www.creativecommons.cz
http://ovz.npi.cz
http://ovz.npi.cz
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Staňte se lektory k revizím RVP  
– přihlaste se nyní

Hledáme lektory pro vzdělávací programy k revizím RVP pro 
předškolní a základní vzdělávání. Čeká vás školení s odborníky, 
jasně strukturované podklady a připravená prezentace pro vaši 
lektorskou činnost. Přihlaste se pomocí krátkého dotazníku.

Více informací o projektu Podpora kurikulární práce škol 
získáte u garantů území na krajských pracovištích NPI ČR. 

Nové číslo newsletteru vyjde na podzim 2025.

pojdtedal pojdtedal.npiwww.npi.cz

Přihlaste se

Přejeme vám krásné léto.

https://www.npi.cz/kontakty
https://www.instagram.com/pojdtedal/
https://www.facebook.com/pojdtedal.npi
https://www.npi.cz
https://www.facebook.com/pojdtedal.npi
https://www.instagram.com/pojdtedal/
https://www.npi.cz
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=HoFo-GBT6kqhN4kLNIXUOuHKTVbzZF1PhFKImQxW_bpUNURFMzJaVkEwQVVFNkdVTFVJVDlSSUlQQy4u&route=shorturl



